Indicação n° 44/2021

“Indica o reparo de travessia elevada da Avenida Raimundo Nonato Leite.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que se faça

o reparo da travessia elevada da Avenida Raimundo Nonato Leite, próximo à Rotatória Antônio

Abdiel Tardelli.

Justificativa:

Faço a presente solicitação, pois a travessia elevada apresenta irregularidades em sua

superfície colocando em risco de queda pedestres, sobretudo idosos, que utilizam a travessia.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 29 de janeiro de 2021.

Mauro Vieira Machado

Vereador (PT)